
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

前年比 前年比 前年比 

391 －25 4 3 201 －36 

 計 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 

件 数 391 34 29 20 34 19 28 23 45 35 38 43 43 

死 者 4         1 1 1 1 

負 傷 者 201 17 13 10 17 10 11 13 20 21 20 27 22 

 計 ０～ ２～ ４～ ６～ ８～ 10～ 12～ 14～ 16～ 18～ 20～ 22～ 

件 数 391  1 3 31 61 85 47 57 60 31 10 5 

 死者 負傷者 

    計 4 201 

歩 行 2  41  

自 転 車 1  11  

自 動 車 
運 転 中 1 109 

同 乗 中   29  

二 輪 車 運 転 中   11 

 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 

 
703 717 748 697 659 660 625 466 416 391 

 
421 414 441 428 405 401 404 325 267 258 

 
          

～50m ～100m ～500m ～１㎞ ～２㎞ ２㎞以上 

(１)発生状況 【事故の特徴】 

☆ 件数・負傷者は減少、死者のみ増加 

☆ 10 時から 12 時の時間帯に事故が多発 

 
(２)月別 

 

 計 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 

件

数 

416 38 32 41 36 31 34 27 34 31 39 35 38 

死

者 

１           1  

負

傷

者 

237 22 13 26 25 15 13 13 16 14 31 25 24 

 (２)月別 

区分 

 

区分 

月 

 

月 

(３)時間別 

 

(３)時間別 

 

 計 ０

～ 

２

～ 

４

～ 

６

～ 

８

～ 

10

～ 

12

～ 

14

～ 

16

～ 

18

～ 

20

～ 

22

～ 

件

数 

416 1  4 34 69 91 50 63 68 24 7 5 

 (３)時間別 

 

(３)時間別 

時間 

 

時間 

 

時間 

 

時間 

区分 

 

区分 

 

区分 

 

区分 

(４)状態別 

 

(４)状態別 

 

(４)状態別 

 

(４)状態別 

□6 高齢者事故 
※高齢者(65 歳以上の者)が当事者となった人身事故  
 件数とその事故から生じた高齢者の死傷者数 
 

区分 

 

区分 

 

区分 

 

区分 

状態 

 

状態 

 

状態 

 

状態 

(６)高齢者事故の１０年間の推移 

 

(６)高齢者事故の１０年間の推移 

 

(６)高齢者事故の１０年間の推移 

 

(６)高齢者事故の１０年間の推移 
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20（人） 

 

（件） 

 

（件） 

 

（件） 

40,000 

 

40,000 

 

40,000 

 

40,000 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

 

30,000 

25,000 

 

25,000 

 

25,000 

 

25,000 

15,000 

 

15,000 

 

15,000 

 

15,000 

10,000 

 

10,000 

 

10,000 

 

10,000 

5,000 

 

5,000 

 

5,000 

 

5,000 

０ 

 

０ 

 

０ 

 

０ 

高齢運転者 

起因事故 

700 

600 

500 

400 

200 

300 

100 

800 

900 

1,000 

０ 

 

０ 

 

０ 

 

０ 

45,000 

 

45,000 

 

45,000 

 

45,000 

50,000 

 

50,000 

 

50,000 

 

50,000 

35,000 

20,000 

 高齢者 

免許人口 

 

（件） 

 

（件） 

 

（件） 

 

（件） 

件 数 死 者 負 傷 者 

3 

 

４ 

 

４ 

 

４ 

4

： 

 

3 

 

3 

 

3 

13 

 

14「 

 

14「 

 

14「 

８

「 

 

８

「 

 

８

「 

8

「 

 

7 

「 

 

7 

「 

６

「 

 

11

「 

 

11

「 

(５)自宅からの距離（歩行者） 

 

(５)自宅からの距離（歩行者） 

 

(５)自宅からの距離（歩行者） 

 

(５)自宅からの距離（歩行者） 

（人）                             

人

） 

 

（人） 

 

（人） 

 

（人） 

高齢者事故 

 

高齢者事故 

 

高齢者事故 

 

高齢者事故 

34,202 

 

31,695 

 

31,695 

 

31,695 

36,542 

 

34,202 

 

34,202 

 

34,202 

38,242 

 

36,542 

 

36,542 

 

36,542 

39,700 

 

38,242 

 

38,242 

 

38,242 

40,871 

 

39,700 

 

39,700 

 

39,700 

42,090 

 

40,871 

 

40,871 

 

40,871 

42,626 

 

42,090 

 

42,090 

 

42,090 

43,487 

 

42,626 

 

42,626 

 

42,626 

44,048 

 

43,487 

 

43,487 

 

43,487 

44,624 

 

 

44,048 

 

44,048 

 

44,048 

高齢者事故 高齢者事故起因事故 高齢者免許人口 

通り慣れた道でも安全確認を 
 

確実にしましょう！ 

(不明１) 


